
1 

 

 
Республика Татарстан 

Зеленодольский муниципальный район 

Глава Новопольского 

сельского поселения 
 

Свободы ул, 39 п.Новопольский, тел/факс:3-59-47 

E-mail: Npol.Zel@tatar.ru 

narveck@yandex.ru 

 

 

 

 

 
 

 

Татарстан Республикасы 

Зеленодол муниципаль районы  

Новополька авыл җирлеге 

башкарма комитеты 
Иреклек ур., 39 Новополька п,  

тел/факс:3-59-47  

E-mail: Npol.Zel@tatar.ru 

narvek@yandex.ru 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 КАРАР 

 

 2 апреля  2019 года                                                                                   № 4                                                                                                         

 

                                                                                                                          

О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Совета Новопольского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Новопольское  

сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

за 2018 год» 

 

В целях соблюдения прав жителей Новопольского сельского поселения на 

участие в обсуждении проекта решения «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Новопольское  сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год» 

посредством проведения публичных слушаний, в соответствии со статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Новопольское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных 

обсуждений) в муниципальном образовании «Новопольское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. По моей инициативе назначить проведение публичных слушаний по 

проекту решения Совета Новопольского сельского поселения «Об исполнении 

бюджета муниципального образования Новопольское  сельское поселение 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год» 

(приложение №1). 

2. Определить: 

mailto:Npol.Zel@tatar.ru
mailto:narveck@yandex.ru
mailto:Npol.Zel@tatar.ru
mailto:narvek@yandex.ru


2 

 

2.1. дату и время проведения – 22 апреля 2019 года в 16.00 час; 

2.2. срок проведения 1 день; 

2.3. место проведения - п. Новопольский, ул. Свободы, 39, здание 

администрации; 

2.4.  адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по 

обсуждаемому вопросу — п. Новопольский, ул. Свободы, 39. 

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных 

слушаний (приложение №2). 

4. Оргкомитету организовать и провести публичные слушания в 

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании 

«Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденным Решением Совета Новопольского  от 15 

ноября 2018 года № 207. 

5. В срок до 5 апреля 2019 года разместить настоящее постановление на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru),  сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

Портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а так же на информационных стендах Новопольского сельского 

поселения по адресам: п. Новопольский, ул. Свободы, д.39, п. Урняк 

информационный щит у Магазина, ул. Центральная, д.53а, п. Новопольский 

информационный щит ул. Свободы, д.24, п. Грузинский информационный щит ул. 

Ветеранов, п. Красницкий информационный щит ул. Мира, д.3, п. Дубровка 

информационный щит ул. Дружбы, д.1, п. Новочувашский информационный щит 

ул. Зеленая, д.1. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Новопольского 

сельского поселения                                                                        Якупов Н.Ю. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://pravo.tatarstan.ru)./


3 

 

Приложение №1 к Постановлению  

Главы Новопольского сельского 

поселения ЗМР РТ  

№4 от «2» апреля  2019 года.  

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ НОВОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

       ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

__________  2019 года                                                       №  

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Новопольское сельское 

поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2018 год 

 

 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Новопольское сельское поселение, Совет Новопольского сельского 

поселения  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить исполнение бюджета Новопольского  сельского поселения за 

2018г. по доходам в сумме 5507211,44 руб. (Приложение № 1) 

2. Утвердить исполнение бюджета Новопольского сельского поселения за 

2018г. по расходам в сумме 5928746,63 руб. (Приложение № 2, 3) 

3. Утвердить дефицит бюджета Новопольского сельского поселения за 2018г. 

в размере 421534,86 руб. (Приложение № 4) 

4. Утвердить программу внутренних заимствований за 2018г. (Приложение № 

5). 

 

 

 

 

 

Глава поселения, 

Председатель Совета                                                                   Н.Ю. Якупов 

 



4 

 

 

  Приложение № 1 

 

к проекту  Решения Совета Новопольского  

сельского  

 поселения ЗМР  

 от_________.   №_____  

 
Объемы доходов бюджета Новопольского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района 

за 2018 год 

   (тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД 
Уточненный 

план 
Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 1 00 00000 00 0000 000  2886,514 3522,539 92 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000  
101,100 

 

137,910 82 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110  
101,100 

 

137,910 82 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110  

 

 

101,100 

 

 

 

137,910 82 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000  0,000 0,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 000  0,000 0,000 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа) 
 1 05 03010 01 1000 110  0,000  

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011г.) 

 1 05 03020 01 1000 110  0,000 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000  2546,300 
 

3117,931 75 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110  1023,000 1433,064 38 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 1 06 01030 10 0000 110  1023,000 1433,064 38 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110  1523,300 1684,867 37 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации   

1 06 06033 10 0000 110  813,227 958,342 17 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации   

1 06 06043 10 0000 110  710,073 726,525 20 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 
1 08 00000 00 0000 000  1,600 2,600 



5 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 
1 08 04000 01 0000 110   1,600 2,600 

     

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВ 

1 13 00000 00 0000 

130 
 42,114 46,897 35 

     

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества поселений 

1 13 02065 10 0000 

130 
 42,114 46,897 35 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемых в бюджеты поселений 

 

 

 

 

1 16 00000 00 0000 

000 

 

1 16 51040 02 0000 

140 

 

 

 

 

 

 

 

5,000 

 

5,000 

 

 

 

 

26,500 

 

26,500 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 17 00000 00 0000 

000 
 190,400 190,700 

Средства самообложения граждан 
1 17 14000 000 0000 

180 
 190,400 190,700 

Прочие неналоговые доходы 
1 17 14030 00 0000 

180 
 190,400 190,700 

Средства самообложения, граждан,  

зачисляемые в бюджет поселений 

1 17 14030 10 0000 

180 
 190,400 190,700 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
 1850,053 31 1984,671 52 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

2 02 00000 00 0000 

000 
 1950,053 31 1984,671,52 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 01000 00 0000 

151 
   

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 

151 
 388,802 388,802 

Прочие субсидии 
2 02 02999 10 0000 

151 
 0,00 0,00 

Субвенция бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 03003 10 0000 

151  
   



6 

 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 

151  
 82,899 82,899 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 

 

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений(в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачёта) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов , сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

 

2 02 04012 10 0000 

151 

 

 

 

 

 

 

2.08.05.000.10.0.000 

000 

 

1380,269 83 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

1380,269 83 

 

 

 

 

 

 

134,618 21 

 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ:   4736567,31 5507211,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

правильно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

к проекту  Решения Совета 

Новопольского сельского 

 поселения ЗМР   

 от_________   №_______   

       

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Новопольского сельского поселения Зеленодольского муниципального 

района за 2018 год 

 

 

 
      тыс.рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Д

К

Р 

Уточнен. 

план 

Исполнен

о 

Общегосударственные вопросы 01     2544,599 2437,695 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02    648,407 648,394 

Непрограммные  направления расходов  01 02 99 0 00 00000   648,407 648,394 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   648,407 648,394 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 02030 100  648,407 648,394 

Функционирование законодательных 

(представительных ) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03    1,300 1,242 

Непрограммные  направления расходов 01 03 99 0 00 00000   1,300 1,242 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 2040   1,300 1,242 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 2040   1,300 1,242 

Иные  бюджетные ассигнования 01 

 

03 

 

99 0 00 2040 800 

 

 1,300 

 

1,242 

 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

01 07      

Непрограммные  направления расходов 01 07 99 0 00 00000     

Проведение выборов в представительные 

органы 

01 07 99 0 00 2015     

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 2015     



8 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04    1431,908 1328,551 

Непрограммные  направления расходов 01 04 99 0 00 00000   1431,908 1328,551 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 2040   1431,908 1328,551 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 2040 100  284,857 282,924 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 2040 200  

1145,117 1043,693 

Иные  бюджетные ассигнования 

 

01 04 99 0 00 2040 800  5,125 5,051 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06    1,934 1,934 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   1,934 1,934 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 0 00 25600   1,934 1,934 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500  1,934 1,934 

Резервные фонды 01 11    2,667  

Непрограммные  направления расходов 01 11 99 0 00 00000   2,667  

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411   2,667  

Иные  бюджетные ассигнования 

 

01 11 99 0 00 07411 800  2,667  

Другие общегосударственные вопросы 01 13    443,583 94 442,677 32 

Непрограммные  направления расходов 01 13 99 0 00 00000   460,317 459,508 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 13 99 0 00 02950   62,074 

 

62,074 

 

Иные  бюджетные ассигнования 

 

01 13 99 0 00 02950 800  62,074 

 

62,074 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

01 13 99 0 00 02990   398,243 397,434 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

01 13 99 0 00 02990 100  398,243 397,434 



9 

 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Национальная оборона 02     82,899 82,899 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03    82,899 82,899 

Непрограммные  направления расходов 02 03 99 0 00 00000   82,899 82,899 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 51180   82,899 82,899 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 51180 200  82,899 82,899 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03     133,784 132,779 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10    6,568 6,568 

Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000   6,568 6,568 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 99 0 00 7440 200  6,568 6,568 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14    127,216 126,211 

Программа Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

03 14 06 0 00 00000   127,216 126,211 

Программа  Организация  деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений   

 

03 14 06 1 00 00000   127,216 126,211 

Основные  мероприятие  

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений   

 

03 14 06 1 01 00000   127,216 126,211 

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 0110990   127,216 126,211 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 14 06 1 00 10990 100  127,216 126,211 

Национальная экономика 04     1181,953 1168,977 

Непрограммные  направления расходов 04 09 99 0 00 00000   1181,953 1168,977 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках  

04 09 99 0 00 78020   1181,953 1168,977 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 78020 200  1181,953 1168,977 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 
05 

 
 

 
   1682,306 1322,507 



10 

 

   

Коммунальное хозяйство 05 02    257,361 66,824 

Непрограммные  направления расходов 05 02 99 0 00 00000   257,361 66,824 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

  99 0 00 75050   257,361 66,824 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 75050 200  257,361 66,824 

Благоустройство 05 03    1424,945 1255,683 

Непрограммные  направления расходов 05 03 99 0 00 00000   1424,945 1255,683 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   1424,945 1255,683 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 

 

 

03 

 

 

99 0 00 78010 200 

 

 

 1424,945 1424,945 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 99 0 00 78050   127,933 36 127,932,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78050 200    

 

 

Охрана окружающей среды 

 

 

 
06 

 

 

 

 

 

 

99 0 00 00000 

 

 

 

 

   

Охрана окружающей среды 06 03      

Программа Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование 

природных ресурсов 

06 03 99 0 00 00000     

Подпрограмма регулирование качества 

окружающей среды 

  99 1 00 00000     

Основное мероприятие 

«Обеспечениеохраны окружающей среды» 

  99 1 01 00000     

 Природоохранные мероприятия   

06 

 

03 

99 1 0174460  

 

   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

06 

 

03 

99 1 0174460  

200 

   

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

08     747,538 747,538 

Культура 08 01    747,538 747,538 

Непрограммные  направления расходов 08 01 99 0 00 00000   747,538 747,538 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

08 01 99 0 00 25600   747,538 747,538 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500  747,538 747,538 

Социальная политика 10       



11 

 

Пенсионное обеспечение 10 01      

Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000     

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

10 01 99 0 00 49100     

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 99 0 00 49100 300  20,000 20,000 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

14     11,302 11,302 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03    11,302 11,302 

Непрограммные  направления расходов 14 03 99 0 00 00000   11,302 11,302 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения                                                                                 

14 03 99 0 00 25700   11,302 11,302 

 Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25700 500  11,302 11,302 

 

Всего расходов 

     6409,504 5928,746 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 3 

к проекту решения Совета Новопольского сельского 

поселения ЗМР  

от _________ № _____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новопольского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района  
за 2018 год 

       тыс. руб. 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Уточненн

ый план 
исполнено 

Совет Новопольского сельского 

поселения 

968      640,707 649,636 

Общегосударственные вопросы 968 01     640,707 649,636 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

968 01 02    
 

648,407 648,394 

Непрограммные направления 968 01 02 99 0 00 

00000 

  648,407 648,394 

Глава муниципального образования 968 01 02 99 0 00 

02030 
  648,407 648,394 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

968 01 02 99 0 00 

02030 
100  648,407 648,394 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

968 01 03  

 

 

 

  1,300 1,242 

Непрограммные направления 968 01 03 99 0 00 

00000 
  1,300 1,242 

Центральный аппарат 968 01 03 99 0 00 

00000 
  1,300 1,242 

Иные бюджетные ассигнования 968 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 

00000 
800 

 

 1,300 

 

1,242 

 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

 

968 

 

 

01 

 

 

07 

 

  

 

 

   

Непрограммные направления 968 

 

 

 

01 

 

 

 

07 

 

 

 

99 0 00 

00000 
 

 

 

 

   

Проведение выборов в 

представительные органы 
  

01 

 

07 

99 0 00 

02015 
 

 

   



13 

 

Иные бюджетные ассигнования   

01 

 

07 

 

99 0 00 

02015 

 

800 

   

Исполнительный комитет 

Новопольского сельского поселения 

868      5759,798 5279,110 

Общегосударственные вопросы 868 01     1894,892 1788,059 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

868 01 04    1431,908 1328,551 

Непрограммные направления 868 01 04 99 0 00 

00000 
  1431,908 1328,551 

Центральный аппарат 868 01 04 99 0 00 

00000 
  1431,908 1328,551 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

868 01 04 99 0 00 

00000 
100  284,857 282,924 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

868 01 04 99 0 00 

00000 
200  

1145,117 1043,693 

Иные  бюджетные ассигнования 

 

868 01 04 99 0 00 

00000 
800  210,200 210,000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

868 01 06    1,934 1,934 

Непрограммные  направления расходов 868 01 06 99 0 00 

00000 

  1,934 1,934 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

868 01 06 99 0 00 

2500 

  1,934 1,934 

Межбюджетные трансферты 868 01 06 99 0 00 

2500 

500  1,934 1,934 

Резервные фонды 868 01 11    2,667  

Непрограммные  направления расходов 868 01 11 99 0 00 

00000 

  2,667  



14 

 

Резервные фонды местных 

администраций 

868 01 11 99 0 00 

07411 
  2,667  

Иные  бюджетные ассигнования 

 

868 01 11 99 0 00 

07411 
  2,667  

Другие общегосударственные 

вопросы 

868 01 13    460,317 459,508 

Непрограммные  направления расходов 868 01 13 99 0 00 

00000 
  460,317 459,508 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

868 01 13 99 0 00 

02950 
  62,074 62,074 

Иные  бюджетные ассигнования 

 

868 01 13 99 0 00 

02950 
800  62,074 62,074 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

868 01 13 99 0 00 

02990 
  398,243 397,434 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

868 01 13 99 0 00 

02990 
100  398,243 397,434 

Национальная оборона 868 02     82,899 82,899 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

868 02 03    82,899 82,899 

Непрограммные  направления расходов 868 02 03 99 0 00 

00000 
  82,899 82,899 

Осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

868 02 03 99 0 00 

51180 
  82,899 82,899 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

868 02 03 99 0 00 

51180 
200  82,899 82,899 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

868 03     133,784 132,779 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

868 03 10    6,568 9,568 

Непрограммные  направления расходов 868 03 10 99 0 00 

00000 
  6,568 6,568 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

868 03 10 99 0 00 

7440 

 

 

200  6,568 6,568 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

868 03 14    127,216 126,211 



15 

 

Программа Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности 

868 03 14 06 0 00 

00000 
  127,216 126,211 

Программа  Организация  деятельности 

по профилактике правонарушений и 

преступлений   

 

868 03 14 06 1 00 

00000 
  127,216 126,211 

Основные  мероприятие  

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений   

 

868 03 14 06 1 01 

00000 
  127,216 126,211 

Реализация программных мероприятий 868 03 14 06 1 

0110990 
  127,216 126,211 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

868 03 14 06 1 00 

10990 
100  127,216 126,211 

Национальная экономика 868 04     1181,953 1168,977 

 

Непрограммные  направления расходов 868 04 09 99 0 00 

00000 
  1181,953 1168,977 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках  

868 04 09 99 0 00 

78020 
  1181,953 1168,977 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

868 04 09 99 0 00 

78020 
200  1181,953 1168,977 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 868 05     1682,306 11322,507 

Коммунальное хозяйство 868 05 02    257,3611 77 398 30 

Непрограммные  направления расходов 868 05 02 99 0 00 

00000 
  257,361 66,824 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

868 05 02 99 0 00 

75050 
  257,361 66,824 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

868 05 02 99 0 00 

75050 
200  257,361 66,824 

Благоустройство 868 05 03    1424,945 1255,683 

Непрограммные  направления расходов 868 05 03 99 0 00 

00000 
  1424,945 1255,683 

Уличное освещение 868 05 03 99 0 00 

78010 
  1424,945 1255,683 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

868 05 03 99 0 00 

78010 
200  1424,945 1255,683 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

868 05 03 99 0 00 

78050 
    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

868 05 03 99 0 00 

78050 
200    



16 

 

нужд 

 

Охрана окружающей среды 

 

 

 

 

 

868 

 

 

 

06 

 

 

 

  

 

 

   

Программа Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

 

868 

 

 

06 

 

 

03 

 

09 0 00 

00000 

 

 

 

 

 

 

   

Подпрограмма регулирование качества 

окружающей среды 

868  

06 

 

03 

09 1 00 

00000 
 

 

   

Основное мероприятие 

«Обеспечениеохраны окружающей 

среды» 

868 06 03 99 1 01 

00000 
 

 

   

 Природоохранные мероприятия  868 06 03 99 1 

0174460 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

868 06 03 99 1 

0174460 

200    

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 868 08  

 
  

747,538 747,538 

Культура 868 08 01    747,538 747,538 

Непрограммные  направления расходов 868 08 01 99 0 00 

00000 
  747,538 747,538 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 868 08 

 

 

 

 

 

 

  01 

 

 

 

 

 
99 0 00 

25600 

   

747,538 747,538 

Межбюджетные трансферты 868 08 01 99 0 00 

25600 
500  747,538 747,538 

Социальная политика 868 10     20,000 20,000 

Пенсионное обеспечение 868 10 01    20,000 20,000 

Непрограммные  направления расходов 868 10 01 99 0 00 

00000 

  20,000 20,000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

868 10 01 99 0 00 

49100 
  20,000 20,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

868 10 01 99 0 00 

49100 
300  20,000 20,000 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

868 14     11,302 11,302 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

868 14 03    11,302 11,302 

Непрограммные  направления расходов 868 14 03 99 0 00 

00000 
  11,302 11,302 



17 

 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения                                                                                 

868 14 03 99 0 00 

25700 
  11,302 11,302 

 Межбюджетные трансферты 868 14 03 99 0 00 

25700 
500  11,302 11,302 

Всего расходов       6409,504 5928,746 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение № 4 

К проекту решения 

Совета Новопольского  сельского 

поселения ЗМР  

от _  _______ № ______ 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета за 2018 год 

 

 

 

Код показателя Наименование показателя Уточн. Исполнено 

01 00 00 00 00 0000 000                ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

-

1673383,01 

-421534,86 

01 05 00 00 00 0000 000                ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

--

1673383,01 

-421534,86 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -

4736567,31 

-

5507211,44 

01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств  

бюджетов                                                  

-

4736567,31 

-

5507211,44 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов                                                      

-

4736567,31 

-

5507211,44 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений                                   

-

4736567,31 

-

5507211,44 

01 05 00 00 00 0000 600     Уменьшение остатков средств бюджетов                 640950,32 5928746,30 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов                                                                      

640950,32 5928746,30 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков денежных 

 средств бюджетов                                                        

640950,32 5928746,30 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений                                     

640950,32 5928746,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Приложение № 5 

                                                                             к проекту решения Совета 

Новопольского сельского 

                                                                             поселения ЗМР  

                         от  ________._  № ____ 

 

 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований  

Новопольского  сельского поселения ЗМР за 2018 год 

 

 

 

 

В 2018 году привлечение средств в бюджет Новопольского  сельского 

поселения ЗМР не производилось. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

Информация по предоставлению муниципальных гарантий бюджетом  

Новопольского  сельского поселения ЗМР в валюте Российской Федерации 

за2018 год 

 

Муниципальные гарантии в валюте Российской Федерации муниципальным 

образование «Новопольское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района в 2017-2018 годах  не предоставлялись. С учетом этого 

Программа муниципальных гарантий муниципального образования 

«Новопольское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

за2018 год не производилась. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Приложение №2 к Постановлению  

Главы Новопольского сельского 

поселения ЗМР РТ  

№4 от «2» апреля  2019 года.  

 

Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1.  Якупов Н.Ю. - Глава Новопольского сельского поселения 

 

2.  Благодарова Т.В. - депутат, библиотекарь филиала № 36 

Новопольского сельского поселения 

 

3.  Карлаш Х.Б. - депутат, Новопольского сельского поселения 

 

4.  Напойкина Е.В. - ведущий специалист Исполнительного 

комитета Новопольского сельского поселения 

 

5.  Поселенова Г.М. - Главный бухгалтер Исполнительного 

комитета Новопольского сельского поселения 

 

 
 


